平成 29 年 9 月 12 日

各 位

株式会社 西京銀行

取締役頭取 平岡 英雄

楽天証券株式会社との業務提携締結について

西京銀行は、平成 29 年 9月 11 日（月）に楽天証券株式会社（代表取締役社長 楠 雄治

以下、「楽天証券」）と業務提携契約を締結いたしましたので、お知らせします。

今回の業務提携により、西京銀行は、楽天証券から豊富な商品ラインナップや最先端の

トレーディングシステムの提供を受けることで、お客さまのライフイベントに沿った資産

形成のご相談や、すでにお持ちの運用商品の分析等、お客さまの真のニーズにお応えする

質の高いコンサルティングサービスに努めて参ります。

記

1. 業務提携契約の趣旨

多様化するお客さまの資産運用・資産形成ニーズに幅広くお応えするとともに、お客

さまの保有される資産のリスク分析等によるファイナンシャルプランニングをご提供

する。

2. 業務提携の内容

・資産運用に関するセミナー等の共同企画

・金融商品仲介業務を通じた、楽天証券の取扱う金融商品、最先端のトレーディング

システム等サービスの提供

以上

◆ 本件に関するお問い合わせ

西京銀行 総合企画部（担当：阿部）

TEL：0834-22-7670

◆楽天証券株式会社の概要（平成 29 年 3 月 31 日現在）

商 号 楽天証券株式会社

所 在 地 東京都世田谷区玉川 1-14-1

代 表 者 名 代表取締役社長 楠 雄治

事 業 内 容 金融商品取引業者

資 本 金 7,495 百万円

創 業 年 月 日 平成 11 年 3 月 24 日

従 業 員 数 340 名